
27 　 

5月 
 

 

月　　日 行　　　　　　事 

4月 
 

場　　所 
内科系平日時間外当番医・休日当直医 
病・医院名 住　所 電話番号 

鴨川桜まつり（午前10時～） 清水寺 

■くらしの相談　毎週月曜日～土曜日（午後1時～5時）やしろショピングパークBio2階　 
 ☆平日の時間外救急の診療時間は、午後6時から9時です。休日の当直医の診療時間は午前9時から午後6時です。 
 ☆小児科医の休日診療時間は午前9時から午後5時です。☆当番医は変更することがあるので、消防署で確認してください。 

■
編
集
後
記
■ 

  　
三
月
二
十
日
に
新
「
加
東

市
」
が
誕
生
し
ま
し
た
。
 

　
皆
様
に
は
、
今
す
ぐ
に
実
感

が
沸
か
な
い
と
い
う
の
が
本
音

で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。
わ
た

し
た
ち
職
員
も
戸
惑
っ
て
い
る

部
分
も
あ
り
ま
す
が
、
今
し
ば

ら
く
見
守
っ
て
い
た
だ
き
ま
す

よ
う
お
願
い
い
た
し
ま
す
。
 

　
ま
た
、
分
庁
方
式
と
い
う
こ

と
で
、
住
民
の
皆
様
に
は
、
不

都
合
な
点
が
で
て
く
る
か
と
思

い
ま
す
が
、
ご
理
解
と
ご
協
力

を
お
願
い
し
ま
す
と
と
も
に
、

行
政
サ
ー
ビ
ス
が
低
下
し
な
い

よ
う
、
日
々
取
り
組
ん
で
ま
い

り
ま
す
の
で
、
今
後
と
も
ご
支

援
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。
 

　
「
広
報
か
と
う
」
で
は
、
こ

れ
か
ら
一
人
で
も
多
く
の
方
に

紙
面
に
で
て
い
た
だ
き
、
み
な

さ
ん
の
周
り
の
楽
し
い
話
題
や

出
来
事
を
伝
え
て
い
け
れ
ば
と

考
え
て
い
ま
す
。
ま
た
、
行
政

情
報
な
ど
を
的
確
・
適
所
に
伝

え
る
と
と
も
に
、
皆
様
に
よ
り

親
し
ん
で
も
ら
え
る
よ
う
な
広

報
紙
と
な
る
よ
う
取
り
組
ん
で

ま
い
り
ま
す
。
引
き
続
き
、
ご

愛
読
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
お
願

い
し
ま
す
と
と
も
に
、
ご
意
見

や
取
材
の
要
望
な
ど
あ
り
ま
し

た
ら
、
気
軽
に
お
問
い
合
わ
せ

い
た
だ
け
れ
ば
幸
い
で
す
。
 

　
今
後
も
、
ど
う
ぞ
よ
ろ
し
く

お
願
い
い
た
し
ま
す
。
　
　
　
 

　
　
　
　
（
Ｋ
）
 

1日(土) 
 

2日(日) 
 

3日(月)  
4日(火)   
5日(水)  
6日(木)   
7日(金)   
8日(土)     
9日(日)     
10日(月)  
11日(火)   
12日(水)  
13日(木)   
14日(金)   
15日(土)   
16日(日)   
17日(月)  
18日(火)   
19日(水)  
20日(木)   
21日(金)   
22日(土)     
23日(日)     
24日(月)  
25日(火)     
26日(水)    
27日(木)   
28日(金)     
29日(祝)     
30日(日)   
1日(月)  
2日(火)    
3日(祝)     
4日(木)     
5日(祝) 

    

復 井 診 療 所  
赤 羽 目 医 院  
小野市民病院  
小野市民病院  
桂 医 院   
井 岡 医 院    
森下クリニック  
嬉 野 診 療 所    
柏 木 医 院    
青 山 医 院  
公立社総合病院 
公立社総合病院 
小野市民病院  
田中内科医院   
育が丘クリニック   
依 藤 診 療 所   
青 野 原 病 院    
坂 本 医 院    
曽 野 医 院  
依 藤 診 療 所  
小野市民病院 
曽 野 医 院   
赤 羽 目 医 院    
田 渕 医 院   
緑 駿 病 院    
青 山 医 院    
依 藤 診 療 所  
小野市民病院 
公立社総合病院 
西 脇 病 院  
ひまわりクリニック  
復 井 診 療 所     
 
岡田内科医院    
 
青 野 原 病 院    
東 条 診 療 所    
育が丘クリニック 
岡 村 医 院  
青 山 医 院  
青 野 原 病 院  
土 井 病 院   
ますむら医院   
ひまわりクリニック 
桂 医 院  
復 井 診 療 所  
井 岡 医 院  
岡田内科医院  
宮田外科胃腸科 

小野市復井町
加東市北野　
小野市中町 
小野市中町 
加東市大門  
小野市菅田町   
加東市社　　  
加東市山国   
小野市船木町   
加東市吉井　 
加東市家原 
加東市家原 
小野市中町 
小野市新部町  
小野市樫山町   
小野市本町　  
小野市南青野   
加東市上中　   
加東市東古瀬 
小野市本町　 
小野市中町 
加東市東古瀬  
加東市北野　   
加東市新町　  
小野市復井町   
加東市吉井　   
小野市本町　 
小野市中町 
加東市家原 
小野市神明町
西脇市下戸田  
小野市復井町    
 
小野市市場町   
 
小野市南青野   
加東市新定　   
小野市樫山町 
小野市敷地町 
加東市吉井　 
小野市南青野 
小野市復井町  
加東市上滝野  
小野市神明町 
加東市大門 
小野市復井町 
小野市菅田町 
小野市市場町 
小野市本町 

66-7318 
48-5058 
63-2020 
63-2020 
43-0252  
67-2367   
42-0024  
42-8477   
67-0199   
46-0321 
42-5511 
42-5511 
63-2020 
66-3456  
62-8112   
63-0028  
66-2233   
42-6660   
42-6299 
63-0028 
63-2020 
42-6299  
48-5058   
48-0160  
66-2020   
46-0321   
63-0028 
63-2020 
42-5511 
22-0111 
62-7209  
66-7318  
   
62-7366   
 
66-2233   
46-0048   
62-8112 
62-4300 
46-0321 
66-2233 
66-2119  
48-0704  
62-7209 
43-0252 
66-7318 
67-2367 
62-7366 
63-7272

内科 
 
外科 
 
小児科 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
内科 
 
外科 
 
小児科 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
内科 
 
外科 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
内科 
 
外科 
 
小児科 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
内科 
 
外科 
 
内科 
 
外科 
 
 
 
 
 
 
内科 
 
外科 
 
内科 
 
外科 
 
内科 
 
外科 

加東市消防出初式 社中央体育館 

鴨川の郷　花まつり（午前9時半～） やしろ鴨川の郷 

■消費生活相談（午前9時～午後4時） 市民生活部生活課 （滝野庁舎） 

■消費生活相談（午前9時～午後4時） 市民生活部生活課 （滝野庁舎） 

■消費生活相談（午前9時～午後4時） 市民生活部生活課 （滝野庁舎） 

■総合相談（午後1時～3時受付）■身体障害者相談（午後1時～3時受付） 
■消費生活相談（午前9時～午後4時） 

福祉センター 
市民生活部生活課（滝野庁舎） 

■弁護士による法律相談（午後1時半～4時半）有料 
（予約制　078-351-1233） 福祉センター 

■弁護士による法律相談（午後1時半～4時半）有料 
（予約制　078-351-1233） 福祉センター 

■弁護士による法律相談（午後1時半～4時半）有料 
（予約制　078-351-1233） 福祉センター 

■弁護士による法律相談（午後1時半～4時半）有料 
（予約制　078-351-1233） 福祉センター 

■弁護士による法律相談（午後1時半～4時半）有料 
（予約制　078-351-1233） 福祉センター 

 ■司法書士による法律相談（午後1時半～4時） 福祉センター 

加古川上流浄化 
センター（小野市） やえざくらまつり（午前10時～） 

加古川闘龍灘ほか 花まつり鮎まつり（午前10時～） 

加東市長選挙 

朝光寺 朝光寺鬼まつり（午後1時～） 

■心配ごと相談（午後1時～3時受付） 
■消費生活相談（午前9時～午後4時） 

福祉センター 
市民生活部生活課（滝野庁舎） 

小野市伝統産業会館 
■年金相談（午前10時～午後3時半） 

小野市市民福祉部市民課市民係（予約制　0794-63-1005） 

■消費生活相談（午前9時～午後4時） 市民生活部生活課 
（滝野庁舎） 

■心配ごと相談（午後1時～3時受付） 
■消費生活相談（午前9時～午後4時） 

福祉センター 
市民生活部生活課（滝野庁舎） 

 ■司法書士による法律相談（午後1時半～4時） 福祉センター 

■心配ごと相談（午後1時～3時受付） 
■消費生活相談（午前9時～午後4時） 

福祉センター 
市民生活部生活課（滝野庁舎） 

 ■司法書士による法律相談（午後1時半～4時） 福祉センター 

 ■司法書士による法律相談（午後1時半～4時） 福祉センター 


