## 4/1~5/5 @@@@@@@@@@@@@@@@

月	日	行事	場所	内科系平日時間外当番医・休日当直医 病・医院名 住 所 電話番号
	1日(土)	司法書士による法律相談(午後1時半~4時)	福祉センター	復 井 診 療 所 小野市復井町 66-7318
4月	1 (1)		IMILE CO.	内科 赤 羽 目 医 院 加東市北野 48-5058
	2日(日)		社中央体育館	外科 小野市民病院 小野市中町 63-2020
				小児科 小野市民病院 小野市中町 63-2020
	3日(月)			桂 医 院 加東市大門 43-0252
	4日(火)	弁護士による法律相談(午後1時半〜4時半)有料 (予約制 ☎078-351-1233)	福祉センター	井 岡 医 院 小野市菅田町 67-2367
	5日(水)	消費生活相談(午前9時~午後4時)	市民生活部生活課 ( <sup>滝野庁舎</sup> )	森下クリニック 加東市社 42-0024
	6日(木)			嬉 野 診 療 所 加東市山国 42-8477
	7日(金)	心配ごと相談(午後1時~3時受付) 消費生活相談(午前9時~午後4時)	福祉センター 市民生活部生活課(滝野庁舎)	柏 木 医 院 小野市船木町 67-0199
	8日(土)	司法書士による法律相談(午後1時半~4時)	福祉センター	青 山 医 院 加東市吉井 46-0321
		9日(日) 鴨川の郷 花まつり (午前9時半~)	やしろ鴨川の郷	内科 公立社総合病院 加東市家原 42-5511
	9日(日)			外科 公立社総合病院 加東市家原 42-5511
	400/0			小児科 小野市民病院 小野市中町 63-2020
	10日(月)	弁護士による法律相談 ( 午後1時半 ~ 4時半 ) 有料	A-A11.	田中内科医院 小野市新部町 66-3456
	11日(火)	(予約制☎078-351-1233)	福祉センター	育が丘クリニック   小野市樫山町   62-8112
	12日(水)	消費生活相談 (午前9時~午後4時)	市民生活部生活課 (滝野庁舎)	依 藤 診 療 所 小野市本町 63-0028
	13日(木)			青野原病院小野市南青野 66-2233
	14日(金)	総合相談(午後1時~3時受付) 身体障害者相談(午後1時~3時受付) 消費生活相談(午前9時~午後4時)	福祉センター 市民生活部生活課(滝野庁舎)	坂 本 医 院 加東市上中 42-6660
	15日(土)	司法書士による法律相談(午後1時半~4時)	福祉センター	曽野医院加東市東古瀬 42-6299
	16日(日)	鴨川桜まつり (午前10時~)	   清水寺	内科 依 藤 診 療 所 小野市本町 63-0028
	( ,	ייאט ונאן ) ל אצוויקשון )	/月がり	外科 小野市民病院 小野市中町 63-2020
	17日(月)			曽野医院加東市東古瀬 42-6299
	18日(火)	弁護士による法律相談(午後1時半~4時半)有料 (予約制☎078-351-1233)	福祉センター	赤羽目医院 加東市北野 48-5058
	19日(水)	消費生活相談(午前9時~午後4時)	市民生活部生活課 (滝野庁舎)	田 渕 医 院 加東市新町 48-0160
	20日(木)			緑 駿 病 院 小野市復井町 66-2020
	21日(金)	心配ごと相談(午後1時~3時受付) 消費生活相談(午前9時~午後4時)	福祉センター 市民生活部生活課(滝野庁舎)	青 山 医 院 加東市吉井 46-0321
	22日(土)	司法書士による法律相談 ( 午後1時半~4時 )	福祉センター	依藤診療所 小野市本町 63-0028
		3日(日) やえざくらまつり (午前10時~)	   加古川上流浄化   センター(小野市)	内科 小野市民病院 小野市中町 63-2020
	23日(日)			外科 公立社総合病院 加東市家原 42-5511
	24日(日)			小児科   西   脇   病   院   小野市神明町   22-0111
	24日(月)	公罐十による注律相談(午後1時半~4時半)右料		ひまわりクリニック 西脇市下戸田 62-7209
	25日(火)	弁護士による法律相談(午後1時半~4時半)有料 (予約制☎078-351-1233)	福祉センター	復井診療所 小野市復井町 66-7318
	26日(水)	消費生活相談(午前9時~午後4時) 年金相談(午前10時~午後3時半) 小野市市民福祉部市民課市民係(予約制☎0794-63-1005)	市民生活部生活課 (滝野庁舎) 小野市伝統産業会館	岡田内科医院 小野市市場町 62-7366
	27日(木)			青 野 原 病 院 小野市南青野 66-2233
	28日(金)	心配ごと相談(午後1時~3時受付) 消費生活相談(午前9時~午後4時)	福祉センター 市民生活部生活課(滝野庁舎)	東 条 診 療 所 加東市新定 46-0048
	29日(祝)			内科 育が丘クリニック 小野市樫山町 62-8112
	( /			外科   岡   村   医   院   小野市敷地町   62-4300   内科   青   山   医   院   加東市吉井   46-0321
	30日(日)	加東市長選挙		内科   青 山 医 院   加東市吉井   46-0321   外科   青 野 原 病 院   小野市南青野   66-2233
	1日(月)			土 井 病 院 小野市復井町 66-2119
	2日(火)	弁護士による法律相談(午後1時半~4時半)有料 (予約制☎078-351-1233)	福祉センター	ますむら医院 加東市上滝野 48-0704
5月				内科 ひまわりクリニック 小野市神明町 62-7209
	3日(祝)	花まつり鮎まつり(午前10時~)	加古川闘龍灘ほか	外科 桂 医 院 加東市大門 43-0252
	4日(木)			内科 復 井 診 療 所 小野市復井町 66-7318
	ㅋㅂ(ハ)			外科 井 岡 医 院 小野市菅田町 67-2367
	5日(祝)	朝光寺鬼まつり (午後1時~)	   朝光寺	内科 岡田内科医院 小野市市場町 62-7366
igspace	()			外科   宮田外科胃腸科   小野市本町   63-7272

くらしの相談 毎週月曜日〜土曜日(午後1時〜5時)やしろショピングパークBio2階 平日の時間外救急の診療時間は、午後6時から9時です。休日の当直医の診療時間は午前9時から午後6時です。 小児科医の休日診療時間は午前9時から午後5時です。 当番医は変更することがあるので、消防署で確認してください。

紙面にでていただき、みなれから一人でも多くの方に や取材の要望などありまし 愛読いただきますようお願 報紙となるよう取り組んで 親しんでもらえるような広 えるとともに、皆様により 考えています。また、行政 出来事を伝えていければと さんの周りの楽しい話題や りますので、今後ともご支 よう、日々取り組んでまい 行政サービスが低下しない 都合な点がでてくるかと思 いただければ幸いです。 たら、気軽にお問い合わせ いしますとともに、ご意見 まいります。引き続き、ご 情報などを的確・適所に伝 援をお願いいたします。 をお願いしますとともに、 いますが、ご理解とご協力 とで、住民の皆様には、 ようお願いいたします。 らく見守っていただきます 部分もありますが、今しば したち職員も戸惑っている ではないでしょうか。 わた が沸かないというのが本音 市」が誕生しました。 お願いいたします。 今後も、どうぞよろしく 「広報かとう」では、こ また、分庁方式というこ 皆様には、今すぐに実感 三月二十日に新「  $\widehat{\mathsf{K}}$ 加